PAGE

Протокол публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота»

Санкт-Петербург

   23 апреля 2024 год
Место проведения: Канонерский остров, дом 8, литер А (офисные помещения внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 17:00 до 17:30 часов.

Предмет публичных слушаний: Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 22 марта 2024 года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 2 (57) март 2024.
Проект правового акта опубликован: 22 марта 2024 года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 2 (57) март 2024.

Присутствовали:
	Участники публичных слушаний
	Должность, Ф.И.О.

	Председатель публичных слушаний
	Глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалов А.А.

	Секретарь публичных слушаний
	Ведущий специалист по правовым вопросам
МА МО МО Морские ворота Гергелюк И.В.

	Жители муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

	05 (пять) человек

	Всего присутствовало
	07 (семь) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний - Глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава муниципального образования) Привалов А.А, который сообщил о решении Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 20.03.2024 года № 02/03 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота», а именно:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
- абзац 3 пункта 37 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

- абзац 3 пункта 37-3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

- пункт 7 статьи 36 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента.»;
- статью 43.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
- пункт 1 статьи 51 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).».

	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Житель Канонерского острова, который отметил, что если вышеуказанные Главой муниципального образования Приваловым А.А. изменения и дополнения в Устав необходимо внести в связи с изменением действующего законодательства, то возражений нет.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.

Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Председатель публичных слушаний,
Глава внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

           А.А.Привалов
Секретарь публичных слушаний

           И.В.Гергелюк
PAGE
1